



17.07.13

Dispensasjon med påfølgende endring av Viltlovens paragraf 23.

Jegernes Interesseorganisasjon henstiller på det sterkeste til Miljøverndepartementet, Miljødirektoratet og medlemmene av Stortingets Energi og Miljøkomité at det snarest gis dispensasjon fra Viltlovens paragraf 23 som forbyr å bruke løs på drevet halsende hund på enkelte rovviltarter i Norge. I tillegg bør det åpnes for permanent benyttelse av disse i Norge med et regelverk tilsvarende det Svenske myndigheter har for bruk av denne typen hunder. Svenske myndigheter har i sitt regelverk at det kun benyttes to hunder under jakt på rovvilt. Jegernes Interesseorganisasjon støtter dette og finner det fornuftig både av hensyn til hundene og rovviltet.

Saken har vært fremmet ovenfor tidligere Direktoratet for naturforvaltning, nå Miljødirektoratet, i god tid uten at man har nådd frem. I Sverige benyttes hunder av støverrasene til alt rovvilt. I Norge benyttes denne hunderasen til jakt på hare, rev og gaupe. Jegernes Interesseorganisasjon kan ikke se at det er behov for ytterligere forskning på dette all den tid det er god tilgang på adekvat erfaring og kunnskap på dette fra vårt naboland Sverige. De Svenske rovdyrstammene er større en de Norske og svenskene besitter derfor et større erfaringsgrunnlag med denne typen jakt på rovviltarter.

Argumentet om at hundene stresser viltet kan oppfattes som at Miljødirektoratet besitter et generelt syn på jakt med løs og drivende hund som uønsket. Argumentet er svært uheldig og er kun egnet til å sette disse jakttradisjonene i dårlig lys. Jakt med løs og drivende hund er en utbredt og tradisjonsrik jaktform på flere av våre viltarter. Vi har sågar særegne nasjonale hunderaser som jager vilt på denne måten. Påstanden om at vi i Norge ikke har tradisjon med rovviltjakt med slike hunder er kun delvis riktig da vi ikke har hatt jaktbare rovviltstammer før i de siste tiår. En slik bruk av hund er forholdsvis nytt for både forvaltning og rovviltjegere og argumentet gjelder for alle jakthundraser.

Miljødirektoratet har også i sitt avslag på dispensasjonssøknadene benyttet argumentet om at rovviltet kan bli overopphetet. Jegernes Interesseorganisasjon er av den oppfatning at våre nordiske rovviltarter er så robuste og at det er rovviltet selv som kontrollerer om de vil trekke seg unna eller konfronterer hundene som benyttes under jakten. I andre sammenheng benyttes helikopter til skadefelling og merking av blant annet rovvilt i Norge. Det er rimelig å anta at driving av vilt med helikopter er en vesentlig større belastning for viltet, all den tid det ikke kan velge en konfrontasjon men blir påtvunget en fluktrespons. Jegernes Interesseorganisasjon finner det bemerkelsesverdig at nødvendige tiltak med bruk av helikopter for effektiv felling og forskning på vilt aksepteres, mens man av

dyrevelferdshensyn finner det mer belastende med bruk av hund. Det er finnes miljøer i Norge som i dag jakter aktivt på rovvilt i Sverige. Miljødirektoratet kan med fordel etablere kontakt og få tilgang til deres erfaring med rovviltjakt med løs på drevet halsende hund. Jegernes Interesseorganisasjon kjenner til at det er flere tilgjengelige hunder med disse kvalifikasjonene i Norge, som i dag brukes aktivt i Sverige.

Det har også vært hevdet at denne typen hunder har en større tilbøyelighet til å jage bufe. Denne tilbøyelighet fjernes med aversjonsdressur. Etter fullført testing med *godkjent* utstedes det som kjent et saueren-bevis hvilket betyr at denne argumentasjonen muligens er tuftet på kunnskapshull.

Fordelen man oppnår ved å åpne for løs på drevet halsende hund er at man vil opparbeide en bredere base av egnende rovvilthunder uten at det vil gå på bekostning av egnede spisshunder som benyttes i dag. SNO vil få tilgang til en bredere base med hunder til sitt arbeide med skadefelling av rovvilt.

Miljøvernministerens uttalelser om å søke informasjon om bruk av løs på drevet halsende hund fra Svenske myndigheter samt at man er positiv til dispensasjonssøknadene som har kommet i den senere tid, blir imøtesett med positivitet og optimisme fra Jegernes Interesseorganisasjon. Vårt håp er at man ser på dette spørsmålet som en mulighet til økt effektivitet under felling av skadevolder samtidig som man gir SNO og norske rovviltjegere en bredere og mer egnet hundebase å benytte.

Med vennlig hilsen

Rolf Larsen
Styrets leder
Jegernes Interesseorganisasjon

Roy Yven
Informasjonsansvarlig
Jegernes Interesseorganisasjon